
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: REZIDENCE DIPLOMATA, PRAHA TROJA 

STUDENT: DANIEL MOCHNACKÝ 

 

Daniel Mochnacký vytvořil ve svém návrhu rezidence pro diplomata velmi složitý 
prostorový útvar. Objekt se skládá ze dvou do sebe zaklíněných hmot, které v sobě 
zahrnují téměř výlučně buď společenskou, nebo obytnou funkci. Schodišťová hala 
s výškou přes celý objekt je sice efektní, ale není zrovna příjemné mít u vstupu 
schodiště přes celé patro a výtah schovaný v zázemí. Oddělení společenské časti a 
obytné pokojovými dveřmi, při takto velkorysém nástupu, mně nepřijde příliš 
elegantní řešení, oddělení je sice správně provozně, ale v tomto případě celkové 
uspořádání prostorů vytváří bariéru ve využívání domu jako celku. Galerie v 2patře 
stejně hlukově dům spojuje. Další výhradu bych měl k fasádám: Stabilní velmi husté 
vertikální žaluzie z dřevěných latí u ložnic kryjí výhledy z domu až příliš, z určitého 
úhlu vznikne stěna. Na druhé straně nutno pochválit, že autor nezapomněl na odstup 
a rošt pro údržbu oken. Technické zpracování bakalářské práce je na dobré úrovni, 
s řadou profesionálně řešených detailů. Zpracování stavební části i části specielních 
je úplné a velmi dobré.   

Hodnocení:  C dobře 

doc ing arch Zdeněk Rothbauer  

13.06.2017  


